
Resolucion Página 1 de 1 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. 3 e 
du. 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonlos de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Octavo del Cantón CUENCA el 04/Mayo/2012, que contienen la constitución de la 
compañía CONSTRUCTORAPC CONSTRUCCIONES EN ACERO CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.198 de 

16/Mayo/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 
10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

: ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución «de va compañía CONSTRUCTORAPC 

CONSTRUCCIONES EN ACERO CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los perlódicos de mayor cifculación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Socledades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copla certificada de la escritura pública Inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro U de Contribuyentes. 

    

     
Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 16 MAY 2012 

    "Dr: lago-Jaramillo Malo 
INTENDENTE DÉ COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7426861 

Nro/Trámite 3.2012.188 

Y / DOY FEs Que en facha de hoy 18 de Mayo del 2012 he procedido a tomar 
nota de lo dispuesto en la resolución que antecede, 

0    
Notaria Octava " -UENCA—ECUADOR "etário ¡Octavo dal Cantin Cuenca 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/6d498d3a247acfc305257400004ac2d27E... 16/05/2012   
  

10



  

ae
 

Con esta fecha queda INSCRITA la presento 

Resolución, bajo cl No 

de RUGISLRO MURCAN FIN se dí sa cumplimreto y lo 

dinpareto cs la pain. de contarmadisd a lo estublccudo en 

Decio 73 del 22 de Agosto de 1975, ablicado co el 

vegntro (cial 978 del 29 de Agsodo det afiamo aña. 

Cursa. 
sa RQJZ 

      

A
 

  

  

rónica Vazquez 

ra on a Mercantil 

Vos Je Cartón Cuenca a: 

Ade Rega, 
SE, E) 

      

 


